- 1 -

                                 浙教办函〔2017〕97 号

浙江省教育厅办公室关于做好 2017年

省教育厅大学生思想政治教育专项课题

立项工作的通知

各高等学校：

根据《浙江省教育厅科学研究项目管理办法（暂行）》和《浙

江省教育厅关于调整规范部分行政管理和服务事项的通知》（浙

教法〔2013〕112号）精神，现就做好2017年省教育厅大学生思

想政治教育专项课题立项工作有关事项通知如下：

一、立项对象

1. 各高校根据省教育厅大学生思想政治教育专项课题确定

的限额数，自行遴选确定 2017 年省教育厅一般科研项目。

2. 限额数根据各高校专职辅导员数的 2%左右申报，同时结

合 2011—2015 年立项项目结题率等专项工作开展情况最后确定

（具体名额分配见附件 2）。辅导员工作论坛及委托课题 10 项左

右。各高校立项的专项课题不得超过限额数。

二、立项基本要求

 - 2 -

1. 2017 年省教育厅大学生思想政治教育专项课题继续下放

各高校实施，由各高校自行组织申报、遴选、公示，并自行发文。

各高校立项的项目应当符合《省教育厅大学生思想政治教育专项

课题申报基本要求及办法》（见附件 1）。

2. 各高校确定的立项项目要在―浙江省教育厅科研项目管

理平台‖（http://www.zjkysz.cn）完成《浙江省教育厅一般科研项

目申请书（2017 版）》（以下简称《申请书》）填写。网上填

报截止时间为 2017 年 6 月 25 日。

3. 各高校立项项目应与上传至―浙江省教育厅科研项目管

理平台‖的项目保持一致。不一致的，以―浙江省教育厅科研项目

管理平台‖为准。

三、项目的监督管理与结题

1. 省教育厅大学生思想政治教育专项课题由各高校学工部

会同科研管理部门确立，并由科研管理部门进行日常管理。各高

校科研管理部门应当加强跟踪监督，强化过程管理，督促项目主

持人按计划开展工作。

2. 省教育厅宣教处于每年 5 月和 10 月集中受理结题。项目

结题依据为《申请书》―预期成果形式‖中列明的内容。结题时，

项目主持人作为第一署名人至少应有正式发表的论文 1 篇（与思

政工作相关的刊物）或正式出版的专著 1 部，或提交被采纳的研

究咨询报告 1 篇（附实际应用单位的采纳证明），发表的论文必

须注明立项课题号。

http://www.zjkysz.cn/

 - 3 -

3. 各高校必须加强对项目的管理，如不能按时结题的，必

须申请延期。无故未按期完成研究任务的，将撤消其项目。

联系人：省教育厅宣教处丁晓，电话：0571–88008953。

附件：1. 浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题申报

基本要求及办法

2. 大学生思想政治教育专项课题名额分配表

浙江省教育厅办公室

2017 年 4 月 27 日

 - 4 -

附件 1

浙江省教育厅大学生思想政治教育专项课题

立项基本要求及办法

1. 省教育厅大学生思想政治教育专项课题研究期限一般为

1 至 2 年。项目主持人应按计划完成项目研究，并及时进行结题。

2. 省教育厅大学生思想政治教育专项课题是面向专职辅导

员，即直接在一线从事大学生日常思想政治教育工作的人员，包

括院系等学校基层单位专门负责学生工作的党政领导干部，并具

有中级及以下专业技术职务。

3. 项目负责人已在承担省教育厅科研项目，或三年来立项

（包括各渠道项目）后未按期完成研究任务，或不执行有关部门

和学校科研管理规定的不予立项。正在主持承担国家级、省部级

科研项目的，不得申报。

4. 各校科研管理部门须会同学工部门在―浙江省教育厅科

研项目管理平台‖上注册，在注册第一步―选择所属学校‖时，请

选择―高校思想政治教育研究会‖，并注册一个院级管理员账号，

同时项目申报者应注册普通会员账号，否则无法进行项目申报。

 - 5 -

附件 2

大学生思想政治教育专项课题名额分配表

学 校 课题数（个）

浙江大学（含浙大城市学院、浙大宁

波理工学院）

5（含研究生专项 1，城市学院 1、宁波理工 1）

中国美术学院 1

浙江工业大学 3（含研究生专项 1）

浙江师范大学 3（含研究生专项 1）

宁波大学 3（含研究生专项 1）

浙江理工大学 2

杭州电子科技大学 2

浙江工商大学 2

中国计量大学 2

浙江中医药大学 1

浙江海洋大学 1

浙江农林大学 2

温州医科大学 2

浙江财经大学 2

浙江科技学院 1

浙江传媒学院 1

嘉兴学院 2

浙江外国语学院 1

杭州师范大学 2

温州大学 2

衢州学院 1

绍兴文理学院 1

湖州师范学院 1

台州学院 1

浙江万里学院 1

丽水学院 1

浙江树人学院 1

浙江越秀外国语学院 1

宁波大红鹰学院 1

 - 6 -

浙江水利水电学院 1

同济大学浙江学院 1

上海财大浙江学院 1

杭州医学院 1

温州商学院 1

浙江医药高等专科学校 1

浙江交通职业技术学院 1

金华职业技术学院 2

宁波职业技术学院 1

温州职业技术学院 1

浙江旅游职业学院 1

杭州职业技术学院 1

浙江机电职业技术学院 1

浙江工商职业技术学院 1

浙江商业职业技术学院 1

浙江艺术职业学院 1

浙江金融职业学院 1

浙江经贸职业技术学院 1

浙江建设职业技术学院 1

浙江纺织服装职业技术学院 1

湖州职业技术学院 1

绍兴职业技术学院 1

浙江工业职业技术学院 1

义乌工商职业技术学院 1

衢州职业技术学院 1

台州职业技术学院 1

浙江育英职业技术学院 1

浙江经济职业技术学院 1

宁波卫生职业技术学院 1

宁波城市职业技术学院 1

丽水职业技术学院 1

嘉兴职业技术学院 1

嘉兴南洋职业技术学院 1

浙江长征职业技术学院 1

浙江广厦建设职业技术学院 1

 - 7 -

杭州万向职业技术学院 1

杭州科技职业技术学院 1

温州科技职业学院 1

浙江东方职业技术学院 1

浙江国际海运职业技术学院 1

台州科技职业学院 1

浙江同济科技职业学院 1

浙江农业商贸职业学院 1